
Investiční záměr na realizaci přivaděče vody z Ohře do nádrže Vidhostice, přivaděče z nádrže
Vidhostice do Rakovnického potoka včetně přípojky z budoucí nádrže Kryry a přivaděče z

Rakovnického potoka do Kolešovického potoka

SMLOUVA O DÍLO
číslo objednatele číslo objednatele

Povodí Ohře, státní podnik Povodí Vltavy, státní podnik
459/2020 928/2020

číslo zhotovitele

SHDP + VRV
12-0109-0100

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen „občanský zákoník“)

SMLUVNÍ STRANY
OBJEDNATEL:

a

bankovní spojení: 
číslo účtu:
zápis v obchodním rejstříku:

Povodí Ohře, státní podnik
sídlo:
IČO: 70889988
statutární orgán:
zástupce ve věcech smluvních: 
oprávněn jednat ve věcech technick

Bezručova 4219, 430 03 Chomutov
DIČ: CZ70889988 Plátce DPH: ANO

Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo:
IČO: 70889953
statutární orgán: 
zástupce ve věcech smluvních: 
oprávněn jednat ve věcech technick

bankovní spojení:
číslo účtu:
zápis v obchodním rejstříku:

DIČ: CZ70889953 Plátce DPH: ANO
Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5

(dále i jen „objednatelé")

ZHOTOVITEL:
Společnost „SHDP + VRV“, jejímiž společníky jsou:

Společník 1:
Sídlo:
IČO: 26475081
Obchodní rejstřík: 
Bankovní spojení: 
číslo účtu:
Statutární orgán:

Smluvně oprávněn jednat:

Technicky oprávněn jednat:

Sweco Hydroprojekt a.s.
Táborská 940/31, 140 16 Praha 4 - Nusle
DIČ: CZ26475081 Plátce DPH: ANO

Stránka 1 z 8



Investiční záměr na realizaci přivaděče vody z Ohře do nádrže Vidhostice, přivaděče z nádrže
Vidhostice do Rakovnického potoka včetně přípojky z budoucí nádrže Kryry a přivaděče z

Rakovnického potoka do Kolešovického potoka

Společník 2:
Sídlo:
IČO: 47116901
Obchodní rejstřík: 
Bankovní spojení: 
číslo účtu: 
Statutární orgán:

Smluvně oprávněn jednat:

Technicky oprávněn jednat:

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Nábřežní ul. č. 4, 150 00 Praha 5
DIČ: CZ47116901 Plátce DPH: ANO

Za společnost „SHDP + VRV“ jedná ve všech věcech Sweco Hydroprojekt a.s., na základě 
společenské smlouvy a Plné moci ze dne 9. 4. 2020.

Sídlem společnosti „SHDP + VRV" a současně adresou pro doručování je sídlo Společníka 1, 
Sweco Hydroprojekt a.s., Táborská 940/31, 140 16 Praha 4 - Nusle.

(dále jen „zhotovitel“)

(objednatelé a zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“, samostatně též „smluvní strana“)

I. PŘEDMĚT SMLOUVY
(1) Na základě této smlouvy o dílo (dále jen „smlouva“) se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad 

a nebezpečí pro objednatele dílo: „Investiční záměr na realizaci přivaděče vody z Ohře do 
nádrže Vidhostice, přivaděče z nádrže Vidhostice do Rakovnického potoka včetně přípojky 
z budoucí nádrže Kryry a přivaděče z Rakovnického potoka do Kolešovického potoka“ (dále 
jen „dílo“).

(2) Předmětem díla je posouzení přivaděče vody z Ohře do nádrže Vidhostice, přivaděče z nádrže 
Vidhostice do Rakovnického potoka včetně přípojky z budoucí nádrže Kryry a přivaděče 
z Rakovnického potoka do Kolešovického potoka. Pro přivaděče bude rozpracována varianta č. 7, 
která byla vybrána z Multikriteriálního posouzení převodu vody z Ohře do vodního díla Kryry 
a převodu vody z Berounky do povodí Rakovnického potoka (SHDP + VRV, 11/2019).

(3) Úvodem investičního záměru zhotovitel vyhodnotí dosud zpracované studie k tématu v oblasti. 
Hlavním podkladem pro zpracování díla bude Multikriteriální posouzení převodu vody z Ohře do 
vodního díla Kryry a převodu vody z Berounky do povodí Rakovnického potoka (SHDP + VRV, 
11/2019).

(4) Investiční záměr se bude zabývat prostorovým řešením napojení přivaděčů na ČS Stranná 
a prostorovým řešením objektů na trase přivaděčů včetně řešení jejich přístupnosti. Zpracuje 
biologickou rešerši. Zajistí stanoviska vlastníků pozemků potřebných pro realizaci a provoz 
přivaděčů a souvisejících objektů, stanoviska vlastníků technické a dopravní infrastruktury v území 
dotčeném přivaděči a souvisejícími objekty a stanoviska rozhodných orgánů státní správy, zejména 
příslušných orgánů ochrany přírody, vodoprávních úřadů, stavebních úřadů a orgánů územního 
plánování. V případě potřeby nezbytně upraví trasu přivaděčů a dispoziční uspořádání objektů tak, 
aby byly minimalizovány komplikace v další přípravě.

(5) Investiční záměr navrhne parametry přivaděčů a objektů. Navrhne způsob provozování přivaděčů 
mimo jiné s ohledem na potřeby uživatelů vody, minimalizaci provozních nákladů provozovatelů 
přivaděčů, jakost vody pro uživatele a jakost vody z přivaděčů vypouštěné do vodních toků. V rámci 
investičního záměru budou vyčísleny investiční a provozní náklady na jednotlivé přivaděče.

(6) Součástí investičního záměru bude harmonogram prací až po realizaci přivaděčů a finanční 
hodnocení, které mimo jiné bude obsahovat i náklady na projektovou přípravu, přeložky 
infrastruktury a náklady spojené s výkupy pozemků a majetkoprávním vypořádáním.

Stránka 2 z 8



Investiční záměr na realizaci přivaděče vody z Ohře do nádrže Vidhostice, přivaděče z nádrže
Vidhostice do Rakovnického potoka včetně přípojky z budoucí nádrže Kryry a přivaděče z

Rakovnického potoka do Kolešovického potoka

II. DOBA A PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA
(1) Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě nejpozději do 30.11. 2020.
(2) Termín dokončení díla může být po dohodě smluvních stran přiměřeně prodloužen z důvodů 

překážek ležících na straně objednatelů nebo v důsledku mimořádných nepředvídatelných 
a nepřekonatelných překážek vzniklých nezávisle na vůli smluvních stran dle čl. XII. odst. 1. 
smlouvy.

(3) Objednatelé mají právo, po vzájemné dohodě, kontrolovat provádění díla, a to buď formou účasti 
na kontrolních dnech, nebo mimo ně po předchozím upozornění zhotovitele. Podrobnosti 
dohodnou techničtí zástupci smluvních stran. Zhotovitel se zavazuje plnit pokyny objednatelů 
sdělených při kontrole provádění díla.

(4) Objednatelé se zavazují poskytnout zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost nutnou pro řádné 
zpracování díla.

(5) Při zpracování díla postupuje zhotovitel samostatně, na vlastní zodpovědnost. Zhotovitel je povinen 
upozornit objednatele na nevhodnou povahu pokynů daných mu objednatelem k provádění díla. 
Při provádění díla je zhotovitel povinen respektovat všechny obecně závazné právní předpisy, 
vztahující se k dílu.

(6) Dílo se považuje za dokončené, nemá-li v době jeho předání objednatelům žádné vady, které by 
bránily užití díla v souladu sjeho určením, bylo předáno objednatelům, o čemž byl smluvními 
stranami sepsán a podepsán protokol o předání a převzetí díla (dále jen „předávací protokol“), a je 
schopné plnit požadované funkce.

(7) Dílo bude zhotovitelem předáno objednatelům v 6 listinných tištěných vyhotoveních a v 6 
digitálních vyhotoveních na CD/DVD.

(8) Dále výkresy budou předány samostatně 1x na elektronickém nosiči dat v editovatelném formátu 
pro potřeby objednatele (doc, docx, xls, xlsx, dwg, dgn, dxf a dalších, všechny GIS vrstvy musí být 
ve formátu shapefile (2D), popř. i raster). Výkresy budou v souřadnicovém systému S-JTSK.

(9) Místem předání a převzetí díla bude sídlo objednatele Povodí Ohře, státní podnik uvedené 
v záhlaví smlouvy.

III. CENA DÍLA
(1) Smluvní strany se dohodly, že celková cena za provedené dílo v rozsahu čl. I. této smlouvy se 

podle § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, stanoví 
částkou ve výši 765 000 Kč (slovy: sedmsetšedesátpěttisíc korun českých) bez DPH (dále 
jen „cena díla"). K této ceně díla bude připočtena daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) 
v aktuální platné výši v době uskutečnění zdanitelného plnění.
Celková smluvní cena bez DPH 765 000 Kč
Z toho:
IZ "Přivaděč vody z Ohře do nádrže Vidhostice“ 415 000 Kč
IZ " Přivaděč vody z Vidhostic do Rakovnického potoka a z Rakovnického potoka do 
Kolešovického potoka“. 350 000 Kč

(2) Cena díla se sjednává jako cena nejvýše přípustná, konečná a nepřekročitelná, platná po celou 
dobu sjednanou pro zhotovení díla, která obsahuje veškeré náklady zhotovitele, spojené 
s provedením díla v dohodnutém termínu a kvalitě, vč. nákladů na listinné a elektronické 
vyhotovení díla dle čl. II. odst. (7) a (8) této smlouvy, a dále náklady na dokončení díla a jeho 
předání objednatelům.

IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY
(1) Cena díla bude objednateli uhrazena zhotoviteli na základě dvou daňových dokladů - faktur (dále 

jen „faktur“), a to v částce 415 000,- Kč bez DPH objednatelem Povodí Ohře, státní podnik a v 
částce 350 000,- Kč objednatelem Povodí Vltavy, státní podnik. Dnem uskutečnění zdanitelného 
plnění bude den předání a převzetí díla v termínu dle čl. II. odst. (1) smlouvy. Faktury budou 
vystaveny do 15 kalendářních dní po předání a převzetí díla, potvrzeném předávacím protokolem 
podepsaným smluvními stranami.

Stránka 3 z 8



Investiční záměr na realizaci přivaděče vody z Ohře do nádrže Vidhostice, přivaděče z nádrže
Vidhostice do Rakovnického potoka včetně přípojky z budoucí nádrže Kryry a přivaděče z

Rakovnického potoka do Kolešovického potoka

(2) Podkladem pro vystavení faktur je předávací protokol o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků 
podepsaný smluvními stranami.

(3) Faktury musí obsahovat všechny náležitosti daňového - účetního dokladu, ve smyslu ustanovení 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o DPH“) a § 435 občanského zákoníku a dalších právních předpisů. Kromě těchto náležitostí bude 
na fakturách uvedeno číslo této smlouvy, příjmení, funkce a podpis osoby, která fakturu vystavila.

(4) Splatnost faktur je do 30 kalendářních dní ode dne doručení faktur objednatelům do jejich sídla 
uvedeného v záhlaví smlouvy.

(5) Objednatelé jsou oprávněni odmítnout úhradu faktury v případě, že dílo má vady nebo faktura 
neobsahuje předepsané náležitosti a rovněž v případě, že přílohou faktur není předávací protokol 
ve smyslu odst. (2) tohoto článku smlouvy. Zhotovitel je povinen v případě oprávněného vrácení 
fakturu nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené bezchybné faktury na adresu sídla 
objednatele.

(6) Faktury budou hrazeny na účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn v Registru plátců 
DPH. Pokud kdatu uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na fakturách bude zhotovitel 
v Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce, budou objednatelé postupovat v souladu 
se zákonem o DPH.

V. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ A VLASTNICKÉ PRÁVO
(1) Pokud zhotovitel při zpracování díla využije patenty, průmyslové vzory nebo jakékoli jiné řešení 

chráněné jako duševní vlastnictví, je povinen splnit všechny podmínky pro toto využití a informovat 
předem písemně objednatele. Případné náklady na toto využití (licence) jsou nákladem 
objednatelů. Zhotovitel je povinen o těchto případných nákladech objednatele předem písemně 
informovat. Objednatel si vyhrazuje právo využití patentů, průmyslových vzorů nebo jakékoli jiné 
řešení chráněné jako duševní vlastnictví předem schválit včetně ceny.

(2) Vztahují - li se k předmětu díla autorská práva dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v 
platném znění, poskytuje zhotovitel objednateli nevýhradní právo ke všem způsobům užití díla a v 
neomezeném rozsahu. Autor svoluje k tomu, aby dílo bylo zveřejňováno, zpracováváno, spojeno 
s jiným dílem, zařazeno do díla souborného, to vše dle záměru objednatele. Autor poskytuje licenci 
bezúplatně.

VI. INFORMACE
(1) Smluvní strany jsou povinny se navzájem bezodkladně informovat o všech důležitých 

skutečnostech souvisejících se sjednaným předmětem plnění, zejména těch, které by ve svém 
důsledku mohly ohrozit termín plnění nebo mít vliv na cenu díla apod.

(2) Smluvní strany se zavazují, že v průběhu trvání jejich smluvního vztahu a po jeho ukončení bez 
omezení zachovají mlčenlivost o důvěrných informacích druhé smluvní strany vůči třetím osobám 
s výjimkou případů, kdy povinnost poskytnout informaci vyplývá z právních předpisů. Pro účely této 
smlouvy se důvěrnou informací rozumí veškeré informace, které jedna ze stran výslovně 
a prokazatelně označila jako důvěrné, s výjimkou informací:
a) které jsou známé nebo se v budoucnu stanou známé se všemi detaily široké veřejnosti 

prokazatelné jinak než porušením povinností obsažených v této smlouvě;
b) které smluvní strana může zveřejnit, protože je vlastnila dříve, než jí je poskytla druhá 

smluvní strana a je schopna toto tvrzení nezpochybnitelně prokázat;
c) které smluvní strana získala nebo získá od třetí strany, která nebyla vázána touto smlouvou 

a je schopna to nezpochybnitelně prokázat.
(3) Pokud bude zhotovitel dílo se souhlasem objednatelů jakoukoli formou publikovat, důvěrné 

informace specifikované výše nesmí publikovat bez výslovného předchozího písemného souhlasu 
objednatelů.

(4) Zhotovitel opravňuje objednatele uveřejnit obsah smlouvy nebo její části podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a podle § 147a zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Stránka 4 z 8



Investiční záměr na realizaci přivaděče vody z Ohře do nádrže Vidhostice, přivaděče z nádrže
Vidhostice do Rakovnického potoka včetně přípojky z budoucí nádrže Kryry a přivaděče z

Rakovnického potoka do Kolešovického potoka

VII. ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY
(1) Zhotovitel se zavazuje dílo předat objednatelům bez vad a nedodělků. Dílo má vady, jestliže 

provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, tj. pokud nesplňuje požadavky pro 
daný účel užití sjednané touto smlouvou nebo stanovené platnými právními předpisy a závaznými 
českými technickými normami. Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou objednatelům a které 
mají původ ve vadném, neúplném nebo opožděném plnění zhotovitele.

(2) Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce 36 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode 
dne předání a převzetí díla, resp. podpisu předávacího protokolu smluvními stranami. Vady 
reklamované v této době budou zhotovitelem odstraněny v termínu dohodnutém s objednateli 
a bezplatně. Reklamaci vad díla uplatní objednatelé písemně, a to bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a objednatelé uvedou požadovaný způsob 
a termín odstranění vad. Reklamace musí být uplatněna zasláním poštou doporučeně na adresu 
sídla zhotovitele uvedenou v záhlaví smlouvy nebo je možné reklamaci zaslat e-mailem na adresu 
praha@sweco.cz.

(3) Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná objednateli 
v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

Vlil. SMLUVNÍ SANKCE
(1) Smluvní strany se dohodly, že:

a) objednatelé jsou oprávněni požadovat po zhotoviteli uhrazení smluvní pokuty v případě:
aa) nesplnění termínu dokončení a předání díla dle čl. II. odst. (1) této smlouvy, a to ve 

výši 0,5 % z ceny díla za každý i započatý kalendářní den prodlení, až do dne předání 
a převzetí díla, resp. podpisu předávacího protokolu smluvními stranami;

ab) prodlení s odstraněním reklamované vady v termínu dohodnutém s objednateli, která 
brání užití díla v souladu s jeho určením, a to ve výši 0,05% z ceny díla za každý i 
započatý kalendářní den prodlení a vadu až do doby jejího odstranění; prodlením se 
rozumí doba od konce termínu dohodnutého pro odstranění vad do dne předání 
bezvadného díla (není-li termín pro odstranění vad dohodnut, pak platí termín 14 
kalendářních dnů ode dne doručení reklamace),

b) zhotovitel je oprávněn požadovat po objednatelích uhrazení úroku z prodlení za prodlení 
objednatelů s úhradou oprávněně vystavené faktury, a to ve výši 0,05% z dlužné částky za 
každý i započatý kalendářní den prodlení.

(2) Objednatelé jsou oprávněni vyúčtovanou smluvní pokutu započíst vůči fakturám vystaveným 
zhotovitelem k úhradě ceny díla.

(3) Uplatněním nároku na zaplacení smluvní sankce ani jejím skutečným uhrazením nezaniká 
povinnost smluvní strany splnit povinnost, jejíž plnění bylo smluvní sankcí zajištěno a zaplacením 
smluvní pokuty nejsou dotčeny další nároky smluvních stran na náhradu škody podle této smlouvy 
i obecně závazných právních předpisů, kterou je možno vymáhat samostatně a v plné výši.

IX. UKONČENÍ SMLOUVY
(1) Tato smlouva může být ukončena:

a) písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků 
a pohledávek ke dni stanovenému v takové dohodě;

b) písemným jednostranným úkonem (odstoupením) smluvní strany z důvodu podstatného 
porušení smlouvy druhou smluvní stranou nebo z důvodů uvedených v občanském 
zákoníku.

(2) Za podstatné porušení se dle této smlouvy vždy považuje:
a) prodlení zhotovitele s plynulým řádným prováděním díla a/nebo předáním díla objednatelům 

v termínu určeném ve smlouvě;
b) prodlení objednatelů s placením platby dle této smlouvy o více než 15 kalendářních dnů, 

ačkoliv byli na své prodlení a možnost zhotovitele odstoupit od smlouvy písemně 
upozorněni;

c) bylo-li zahájeno insolvenční řízení na zhotovitele podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Stránka 5 z 8



Investiční záměr na realizaci přivaděče vody z Ohře do nádrže Vidhostice, přivaděče z nádrže
Vidhostice do Rakovnického potoka včetně přípojky z budoucí nádrže Kryry a přivaděče z

Rakovnického potoka do Kolešovického potoka

(3) Dojde-li z jakýchkoli důvodů ke skončení smlouvy před dokončením díla, má zhotovitel právo na 
zaplacení částky odpovídající smluvní ceně za dílo uvedené v této smlouvě, snížené o náklady, 
které nebyly z důvodu skončení smlouvy vynaloženy. Zhotovitel je oprávněn a povinen vystavit 
fakturu za rozpracované dílo ve výši odsouhlasené objednateli, doloženou zápisem o převzetí 
rozpracovaného díla potvrzeným objednateli.

(4) Pro případ odstoupení od smlouvy jsou objednatelé oprávněni převzít neukončené dílo 
do 15 kalendářních dní ode dne zániku smlouvy. Zhotovitel je povinen objednatelům na jejich výzvu 
neukončené dílo ve stejné lhůtě předat. O předání a převzetí neukončeného díla sepíší smluvní 
strany zápis. Odpovědnost za vady dohodnutá v této smlouvě i záruka se vztahuje v plném rozsahu 
i na vady neukončeného díla. Výše ceny za dosud provedená plnění se řídí výší ujednanou pro ně 
v této smlouvě, se zohledněním ekonomického významu díla pro objednatele.

X. OCHRANA A ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ
V případě, že v souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracovávání osobních údajů, jsou tyto 
zpracovávány v souladu s platnými právními předpisy, které upravují ochranu a zpracování osobních 
údajů, zejména s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
Informace o zpracování osobních údajů, včetně účelu a důvodu zpracování, naleznete 
na http://www.poh.cz/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/d-1369/p1 =1459 .

XL COMPLIANCE DOLOŽKA
(1) Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 

jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i 
při plnění této smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.

(2) Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo 
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, 
případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích 
zaměstnanců podle platných právních předpisů.

(3) Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu, s 
Etickým kodexem a Protikorupčním programem objednatelů: http://www.poh.cz/protikorupcni-a- 
compliance-program/d-1346/p1 =1458, http://www.pvl.cz/profil-statniho-podniku/protikorupcni- 
strategie. Zhotovitel se při plnění této Smlouvy zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat 
zásady a hodnoty obsažené v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje.

(4) Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu 
korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti 
obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
(1) Splnění díla ze strany zhotovitele se stane nemožným, pokud nastanou mimořádné 

nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli smluvních stran. V takovém 
případě zhotovitel a objednatelé společně sjednají taková opatření, aby dosáhli splnění předmětu 
této smlouvy.

(2) Smluvní strana, u které nastala překážka, musí o tom uvědomit druhou smluvní stranu bezodkladně 
po vzniku takové okolnosti.

(3) Každá smluvní strana je oprávněna převést svá práva a povinnosti ze smlouvy vyplývající, jakož 
i pohledávky vzniklé ze smlouvy, na jinou osobu pouze s předchozím písemným souhlasem druhé 
smluvní strany.

Stránka 6 z 8



Investiční záměr na realizaci přivaděče vody z Ohře do nádrže Vidhostice, přivaděče z nádrže
Vidhostice do Rakovnického potoka včetně přípojky z budoucí nádrže Kryry a přivaděče z

Rakovnického potoka do Kolešovického potoka

(4) Smluvní strany se zavazují písemně informovat o všech změnách identifikačních údajů a změnách 
a návrzích změn v obchodním rejstříku, které by mohly mít vliv na splnění této smlouvy, a to do 15 
kalendářních dní po tom, co tato změna nastala.

(5) Jakékoliv změny této smlouvy musí být provedeny písemně, formou dodatků smlouvy 
podepsaných oběma smluvními stranami.

(6) V ostatních případech, neupravených touto smlouvou, platí příslušná ustanovení občanského 
zákoníku a platná právní úprava souvisejících právních předpisů.

(7) Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění smlouvy v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“) zajistí objednatelé. Zhotovitel je se zveřejněním smlouvy a metadat srozuměn. Smluvní 
strany nepovažují žádné ustanovení této smlouvy za obchodní tajemství.

(8) Smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech, z nichž každý objednatel obdrží po dvou vyhotoveních 
a zhotovitel dvě vyhotovení.

(9) Tato smlouva nabývá platnosti v den podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely 
po vzájemném projednání a dohodě o jejím obsahu, určitě, vážně a srozumitelně, že smlouva je 
projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz tohoto připojují své podpisy. Plnění předmětu 
této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a 
povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:
Příloha č. 1 - Seznam členů projektového týmu

OBJEDNATELÉ:

V Praze dne

ZHOTOVITEL:

V Praze dne

Stránka 7 z 8



Investiční záměr na realizaci přivaděče vody z Ohře do nádrže Vidhostice, přivaděče z nádrže
Vidhostice do Rakovnického potoka včetně přípojky z budoucí nádrže Kryry a přivaděče z

Rakovnického potoka do Kolešovického potoka

Příloha č, 1 smlouvy o dílo

číslo objednatele číslo objednatele

Povodí Ohře, státní podnik Povodí Vltavy, státní podnik

číslo zhotovitele

SHDP + VRV

459/2020 928/2020 12-0109-0100

SEZNAM ČLENŮ PROJEKTOVÉHO TÝMU

Stránka 8 z 8


